
Администрация 

Таймырского Долгано- Ненецкого муниципального  района 

 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 
 
 

от «18» февраля 2020г.                                                                  №141 

 
 «О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации Таймырского  

Долгано – Ненецкого муниципального района от 06.07.2015 №522 «Об утверждении 

примерного  Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования на территории  

Таймырского Долгано - Ненецкого муниципального района» 

 

В соответствии с частью 3.1. статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями) "Об образовании  в Российской Федерации», 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 

№ 239  (с изменениями от 21.01 2019 № 33) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести в примерный  Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования на территории Таймырского Долгано – 

Ненецкого муниципального района следующие изменения: 

1.1. пункт 3 Примерного Порядка дополнить абзацем: 

«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети 

имеют право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам дошкольного образования в государственные и 

муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и 

(или) сестры». 

 

2. Руководителям образовательных организаций осуществляющих 

образовательную деятельность по программам дошкольного образования, внести 

соответствующие изменения в локальный акт организации  о Порядке приема на 

обучение по образовательным программам  дошкольного образования. 

  

3. Секретарю Управления образования Бутриной И.Л. довести данный    

приказ до сведения руководителей дошкольных образовательных учреждений и 

общеобразовательных учреждений, в которых функционируют дошкольные 

группы. 

 

4. Контроль настоящего приказа возложить на начальника отдела общего 

образования  М.В. Ольбик. 

Исполняющая обязанности  

начальника Управления  образования                                              Л.В. Майер                                            
 
Калинина З.Ф. 8(39191) 5-11-10 

 


	Администрация
	Таймырского Долгано- Ненецкого муниципального  района
	Исполняющая обязанности
	начальника Управления  образования                                              Л.В. Майер


